



Hazırlayan: H. Savaş GÖKTÜRK

Unresectable HCC tedavisinde TACE + Sorafenib: Sistemik derleme ve meta-analiz

Transarterial chemoembolization plus sorafenib for the management of unresectable hepatocellular carcinoma: a systematic review and meta-analysis.

Li L, et al. *BMC Gastroenterology*2018;18:138
<https://doi.org/10.1186/s12876-018-0849-0>

1997 ve 2017 yılları arasında yapılan unresectable HCC tedavisinde kombine TACE ve Sorafenib etkinliğini araştıran 27 çalışmanın meta-analizini içeren bu derlemenin sonuçlarına göre:

- Kombine tedavi ile hastalık progresyon zamanında uzama ve hastalık kontrol oranlarında artış sağlanmaktadır. (Önceki çalışma sonuçları çelişkili)
- En sık yan etkiler ise yorgunluk, el-ayak cilt reaksiyonları, diyare ve hipertansiyon.

Hazırlayan: H. Savaş GÖKTÜRK

Entecavir tedavisi sırasında gelişen HCC, HLA-DQA1/DRB1 polymorphizmi ile ilişkilidir

Association between HLA-DQA1/DRB1 polymorphism and development of hepatocellular carcinoma during entecavir treatment

Kozuka R, et al. *Journal of Gastroenterology and Hepatology*
<https://doi.org/10.1111/jgh.14454>, [doi:10.1002/lt.25193](https://doi.org/10.1002/lt.25193)

Nükleoz(t)id analogu naif olup Entecavir kullanmakta olan Kronik HBV tanılı 127 Japon hastanın ortalama 3,3 yıl takip edildiği bu çalışmada HCC gelişimde etkili olan konak faktörleri özellikle de tek nükleotid polimorfizm araştırılması amaçlanmıştır. Çalışmanın sonuçlarına göre:

- HCC gelişimi ile ilişkili bulunan risk faktörleri: Karaciğer fibrozis derecesi, Yaş, Trombosit sayısı , AFP düzeyi, Tip IV Kollajen , Fibrosis - 4 İndeksi, Human leukocyte antigen (HLA)-DQA1/DRB1-single nucleotide polymorphism (SNP)
- HLA-DQA1/DRB1 geninde AA Genotipinin olması Entecavir kullanan hastalarda HCC gelişimi açısından çok daha yüksek risk oluşturmaktadır.

Bu bülten Türk Karaciğer Araştırmaları Derneği (TKAD) tarafından, bilimsel gelişime katkı amacı ile hazırlanmakta ve yayınlanmaktadır. Makalelerin içeriklerinin tıbbi ve hukuki sorumluluğu ilgili yazar ve yayınevlerine aittir. Paylaşılması istenen güncel makalelerin, formata uygun bir şekilde dernek e-posta adresine (tasl@tasl.org.tr) yollanması gerekmektedir.

TKAD adına sahibi: Ramazan İdilman (Başkan)

Bülten editörü: Arif Mansur Coşar